

Jorkka on poissa

Jorma Lindfors, syntyperäinen haagalainen ja pitkäaikainen Haagan VPK:n aktiivijäsen, kuoli maaliskuussa Uudessa-kaupungissa 71-vuotiaana sairauden murtamana.

Jorkka, kuten me palokuntalaiset hänet Haagas-tunsimme, oli pitkään aktiivinen palokuntalainen, joka touhusi vuodesta 1951 alkaen palokunnassamme monessa eri tehtävässä. Hän oli palokunnantalon vahtimestari ja kalustonhoitaja 1960-luvulta vuoteen 1980, pitempään kuin kukaan muu tähän mennessä. Lisäksi hän oli 1960–70-luvulla pitkään palokunnan varapäälikkö ja yhdistyksen hallituksen jäsen.

Paljolti juuri Lindfors piti 1960-luvun lopulla palokunnan kasassa aktiivimalla niin aikuisia kuin nuorisojäseniäkin ja erityi-

sesti juuri aikuistuvia, miltei aatteesta lipsuneita nuorukaisia. Hän järjesti harjoitukset ja talkoot, vei kesäisin onkikilpailuihin, talvisin hiihtämään ja piti yhteyttä. Helsingin Palopäälystöstä ry:ssä Jorkka oli voimakastahtoinen ja pitkäaikainen vaikuttaja, jonka mielipiteet toisinaan aiheuttivat vilkastakin keskustelua.

Luovutettuaan nämä tehtävät nuoremmille ja muutettuaan perheineen omaan asuntoon Vantaan puolelle hän oli 1980-luvulla edelleen mukana palokunnan hallinnossa.

Kaikki tehtävänsä hän hoiti perusteellisella ja jämäkällä tyylillään. Vaikka vapaaehtoisessa palokunnassa ollaan harrastusmielisiä, oli Jorkan ote ammattia ja elämäntehtävää vastaava. Leipätyönään hän kuljetti Helsingin sil-



loisen Puhelinyhdistyksen pakettiautoa.

Perustettuaan perheen 1969, alkoi Jorkan elämään ilmetä palokuntaharrastuksen ohella myös varsinaista harrastustoimintaa ja kristillistä toimintaa. Uuteenkaupunkiin meren

äärelle alkoi omin voimin kohota kesämökki, joka aikojen kuluessa kehittyi isommaksi. Jäättyään eläkkeelle autonkuljettajan tehtävästä hän muutti perheineen 1990-luvun lopulla kokonaan asumaan Uuteenkaupunkiin, mutta vietti silloinkin kesäajat mökillään. Eläkkeelläkin hän tunsu mielenkiintoa palokuntaan ja seurasi sen tapahtumia.

Jorkka oli myös kiinnostunut historiasta keräten tietoa eri aikojen tapahtumista. Siihen liittyen hän kirjoitti mm. Haagan VPK:n 70-vuotishistoriikin 1974.

Palokunta muistaa Jorkkaa lämmöllä ja kunnoituksella.

Erkki Pulkki
Haagan VPK:n
päälikkö
vuosilta 1982–2000

Isonnevan suunnittelussa selvitysten ja alustavien luonnosten aika

Isonnevan alueen asukkaista, järjestöistä ja muista toimijoista koostuva kaavahanketta kommentoiva työryhmä kokoontui toista kertaa 23.4. Haagan VPK:n talolla. Tapaamisessa asialistalla olivat suunnittelusta saatu kirjallinen palaute, tutkijoiden tekemät haastattelut, laadittava liikenneturvallisuussuunnitelma sekä kaavatyön eteneminen.

Haagan alueen liikennesuunnittelija **Pirjo Koivunen** esitteli keskustelun pohjaksi viime aikoina tehtyjä liikenteen muutoshankkeita sekä liikennemäärä- ja nopeusmittauksien tuloksia. Tänä keväänä tullaan laskentokantoja ja mittauksia tekemään Haagan Urheilutiellä, Vespertiellä ja Tunnelitiellä sekä Palokavon aukiolla. Liikenneturvallisuutta parantavina hankkeina on alustavasti suunniteltu Isonnevantien kaventamista pyörätiellä sekä mahdollisesti kiertoliittymää Palokavonaukiolle. Saadun palautteen perusteella alueen asukkaiden liikennettä koskevat tavoitteet ovat hankalasti ratkaistavissa, toisaalta haluttaisiin vähentää läpi-ajoliikennettä ja sen haittoja mutta toisaalta liikenteen tulisi olla mahdollisimman sujuvaa.

Käydyssä keskustelussa oltiin huolissaan liikenteen määrän lisääntymisen lisäksi myös erityisesti pysäköintipaikkojen riittävydestä. Suunnittelijat totesivat, että uusien talojen pysäköinti-

paikat tullaan osoittamaan tonteilta, autotalleista tai pysäköintilaitoksista, ei katuojen varsilta. Keskustelua herätti myös Eliel Saarisen tie. Liikenteen sujuvuuden parantamiseksi esitettiin myös katujen leventämistä, jotta varsinkin talven lumiauraukset eivät tukkisi katuja niin pahasti.

Suunnittelu jatkuu

Seuraava vaihe kaavatyössä on alustavien luonnosten laadinta sekä lukuisien selvitysten tekeminen. Selvittäviä asioita ovat esimerkiksi suunnittelualueen nykyinen melutilanne, Haagan puiston maaperän jatkokatkimukset, mahdollisuudet Vihdintien varren sähkölinjojen siirtoon ja Vihdintien varren soveltuminen toimitilarakentamiseen. Alustavien luonnosten perusteella voidaan tarkemmin arvioida mahdollisen rakentamisen vaikutuksia esimerkiksi melutilanteeseen, liikennemääriin ja maiseman muutoksiin. Tarvittaessa voidaan suorittaa tarkkoja puustomittauksia, joiden perusteella voidaan arvioida esimerkiksi Isonnevantien ja Isonnevantien väliselle alueelle rakentamisen vaikutuksia nykyisten asuntojen näköaloihin.

Uusi päiväkotiloittamassa löytämässä paikkansa

Päiväkotiloittamassa Lapinmäkeä korvaavaksi suunniteltava

uusi päiväkotiloittamassa tullaan toteuttamaan nykyisellä paikallaan Isonnevantien tai se siirretään Kylännevanpuistoon. Jälkimmäisen ratkaisun osana voisi olla Kylätien katkaisu Kylännevanpuiston ja Strömstadin puiston väliseltä osuudelta ja Strömstadin puiston parantaminen.

Kommentoiva työryhmä kokoontuu seuraavan kerran alkusyksystä jolloin tarkoituksena on päästä arvioimaan ensimmäisiä koko aluetta koskevia alustavia luonnoksia.

Juha-Pekka Turunen
vuorovaikutus-
suunnittelija
kaupunkisuunnittelu-
virasto

”Moninaisuus” tuo esiin taiteilijan arkea

Läntinen sosiaaliasema järjestää yhdessä asiakkaidensa kanssa kevätai- näyttelyn teemalla ”Moninaisuus”. Näyttelyllä halutaan luoda tasa-arvoista vuorovaikutusta asiakkaiden, työntekijöiden ja ympäröivän yhteiskunnan välille sekä tuoda esille asiakkaiden taitoja ja omia voimavaroja. Samalla kiinnitetään huomiota taiteilijoiden taloudelliseen asemaan suomalaisessa yhteiskun-

nassa, jossa taidetta tehdään usein määräaika- rahoituksella ja apurahoilla.

Näyttelyssä on mukana töitä useilta taiteilijoilta. Näyttelyn järjestävät ja pystyttävät työntekijät ja taiteilijat yhteisvoimin.

Läntinen sosiaaliasema, ala-aula, Hopeatie 6, 00440 Helsinki.

Näyttely on avoinna 25.5.–20.6. arkipäivisin kello 8.15 – 15.00.



Onko päivähoito sosiaalipalvelu?

Viime aikoina Helsingissä on herätelty keskustelua päivähoitoon siirtämisestä sosiaalitoimesta opetusviraston alaisuuteen. Mahdollista siirtoa perustellaan sillä, että päivähoito ei oikeastaan ole sosiaalipalvelu, vaan osa koulutusta ja varhaiskasvatusta. Siirtoa kannattavat erityisesti lastentarhanopettajat, jotka luonnollisesti profiloituisivat mieluummin opettajina, kuin sosiaalikasvat- tajina.

Päivähoidon siirto sosiaalitoimesta opetustoi- meen on nyt hyvin trendikästä. Helsinkiä lukuun ottamatta kaikissa pääkaupunkiseudun kunnissa on päivähoito joko siirretty opetustoi- meen tai siirtoa suunnitellaan. Helsingissä asiasta on keskusteltu lähinnä poliittisella tasolla, mutta mitään selviä suunnitelmia asian tiimoilta ei ole tehty.

Onko päivähoito sosiaalipalvelu vai osa koulu- tusta? Vastaus riippuu varmaankin siitä, kenen kannalta asiaa katsoo. Suurin osa perheistä ei odota päivähoitoa muuta, kuin turvallista päivä- hoitopaikkaa ja lapsen kehitystä tukevaa varhais- kasvatusta. Joukkoon mahtuu kuitenkin myös niitä perheitä, joissa on lapsen kasvua ja kehitystä uhkaava kasvuympäristö. Mikäli lapsi ja perhe tarvitsevat erityistä tukea tai lastensuojelun palve- luita, on toki hyvä, että päivähoito on tiiviisti lin- kittynyt sosiaalitoimeen.

Lastentarhanopettajat ovat varhaiskasvat- taja ja opettaja. Ymmärrän heidän halunsa opetustoi- meen. Suurelle osalle lapsista päivähoito ja kou- lu muodostavat yhtenäisen ja eheän vuosia kestä- vän koulutusputken. Saumakohtia lasten elämäs- sä on syytä helpottaa. Suomeen perustettiin yhte- näinen peruskoulu erityisesti saumakohtien hel- pottamiseksi. Ala- ja yläasteen välinen raja halut- tiin poistaa. Esikoulusta eli päivähoitosta kou- luun siirtyvä lapsi kohtaa suuren kuilun muuttues- saan päiväkotilapsesta koululaiseksi. Mikäli tätä rajaa voidaan hallinnollisella ratkaisulla hel- pottaa, on mielestäni päivähoitoon siirto opetustoi- meen tarkoituksenmukaista.

Koulun ja päivähoitoon yhteistyö ja sen tiivistäminen on mielestäni suurin perustelu mahdol- liselle hallinnolliselle uudistukselle. Esikoulun ja alaluokkien saumaton yhteistyö tukee lasten ke- hitystä ja oppimista. Mikäli päivähoito siirretään pois sosiaalitoimesta on erityislasten tarpeet otet- tava huomioon. Lastensuojelua tarvitsevat per- heet on havaittava nopeasti ja heidät on ohjattava saumattomasti sosiaalitoimen palveluiden piiriin.

Loppujen lopuksi päivähoitoon hallinnollisella sijainnilla ei ole, eikä pidäkään olla suurta merkitystä helsinkiläisten lasten näkökulmasta. Lapsilla tulee hallintoratkaisuista riippumatta olla oma turvallinen päiväkotinsa, jossa tutut am- mattilaiset heitä hoitavat ja kasvattavat. Suurelle osalle lapsista ja perheistä saumaton siirtyminen päiväkodista kouluun on tärkeää, mutta erityistä tukea tarvitsevia lapsiakaan ei pidä unohtaa. Yhteistyön kaupungin hallintokuntien välillä on toi- mittava kaikissa organisaatiomalleissa.

Laura Rätty
lääketieteen lisensiaatti
kaupunginvaltuutettu
sosiaalilautakunnan vpj.